
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 11 с. ПРОХЛАДНОЕ НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА» 

 

                                                              

П Р И К А З  

 

от 25.08.2025 года с. Прохладное № 64-А 

О создании бракеражной комиссии по питанию в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 11 с. прохладное Надеждинского района» на 

2025-2026 учебный год 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания на 2025-2026 учебный год в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детским сад № 11 с. Прохладное Надеждинского 

района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссии по питанию в составе: 

1.1 Председатель комиссии:  

Заведующий МБДОУ ДС № 11 - Васильева Анна Николаевна 

1.2 Члены комиссии:  

 - Заведующий хозяйством МБДОУ ДС № 11 - Сундукова Елена Викторовна 

 - Рабочий по стирке одежды - Пинт Ирина Ивановна 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на учебный год (Приложение 1). 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

4. Ежеквартально предоставлять заведующему отчет о результатах проведенной работы. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии МБДОУ 

ДС № 11, утвержденным заведующим МБДОУ ДС № 11. 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 11                                                               А.Н. Васильева  

С приказом ознакомлены: 

Сундукова Е.В. ______________ 

Пинт И.И. __________________ 

  



Приложение 1 

к приказу № 64-А от 25.08.2025 г 

«О создании бракеражной  

комиссии по питанию в МБДОУ ДС № 11  

на 2025-2026 учебный год» 

 

План 

работы бракеражной комиссии  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 11 с. Прохладное Надеждинского района»  

на 2025-2026 учебный год. 

 

№ 

п/п Мероприятия 
Сроки 

выполнения 
Ответственный 

1 
Проведение организационных совещаний 3 раза в год 

Председатель 

комиссии 

2 Отслеживание составления меню в соответствии 

с нормами и калорийностью блюд 
Ежедневно Члены комиссии 

3 Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии 

4 Контроль санитарно-гигиенического состояния 

пищеблока 
Постоянно 

Председатель 

комиссии 

5 Контроль за качеством и безопасностью 

приготовленной пищи, отслеживание технологии 

приготовления блюд, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

6 Консультация для воспитателей и помощников 

воспитателей по вопросам питания 

дошкольников 

3 раза в год 
Председатель 

комиссии 

7 Консультация для родителей по вопросам 

питания дошкольников 
2 раза в год 

Председатель 

комиссии 

8 Отчет на общем собрании о проделанной работе 

комиссии 
Декабрь, май 

Председатель 

комиссии 

9 Контроль за составлением меню Ежеденевно Сундукова Е.В. 

10 Контроль за сроком реализации продуктов 

питания 
Еженедельно Сундукова Е.В. 

11 Контроль витаминизации блюд Ежедневно Сундукова Е.В. 

 

 


